225
DOM/ES - Edição Nº2.439

segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024

Consórcio Público Rio Guandu

Contrato

RESUMO CONTRATO Nº 002/2024
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU.
CONTRATADO: Empresa J.L. Alves Gás Serrano.
CNPJ: 17.482.979/003-46

OBJETO: Aquisição de água mineral galão de 20
litros, conforme demanda, para o exercício de 2024.
Valor global: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e
cinquenta reais).
Assinatura: 19 de janeiro de 2024.
Vigência: até 31 de dezembro de 2024.
Elemento de Dispensa: 33.90.30.00 - Material de
Consumo.

Protocolo 1248805

Consórcio Público PRODNORTE

Deliberação

AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: - CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE.
Pregão Eletrônico nº 002/2024
Processo Administrativo nº 209/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A
CONSTRUÇÃO DAS UNIDADES HABITACIONAIS
NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS,
PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO
PÚBLICO - PRODNORTE.

Tipo: maior desconto - Valor Global
Abertura da Licitação: 01/02/2024, às 9h00.
Local de Abertura: Bolsa Nacional de Compras -
Licitações Eletrônicas (bnc.org.br)

Pinheiros/ES, 19 de janeiro de 2024.
André dos Santos Sampaio

Presidente
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

CNPJ: 10.820.775/0001-67
Protocolo 1248883

Deliberação

Resolução

ATO NORMATIVO Nº 001/2024
Designa, interinamente, colaborador para o cargo de
Secretário Executivo por motivo de férias da atual
ocupante do cargo e dá outras providências.

O Presidente da Associação dos Municípios do

Espírito Santo (Amunes), no uso de suas atribuições
conferidas pelo estatuto da associação em atenção
à determinação contida no Regimento Interno,
estabelece:

Art. 1º - Fica designado, interinamente, o colaborador
Bruno Roberto de Carvalho Gomes, atual Diretor
Administrativo Sênior, para o cargo de Secretário
Executivo, enquanto perdurarem as férias da atual
ocupante do cargo.

Parágrafo único - Durante a designação temporária,
o colaborador interino naquele cargo fará jus à
respectiva remuneração, bem como serão de sua
competência as atribuições do referido cargo.

Art. 2º - Este Ato Normativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Vitória/ES, 18 de janeiro de 2024.

LUCIANO MIRANDA SALGADO
Presidente da AMUNES

Protocolo 1249272

Instituto de Previdência de Dores do Rio Preto

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Nº 002/2024

ID: 2023.024E0800001.01.0001

Contratante: Instituto de Previdência de Dores do
Rio Preto.
Contratada: Construtora Sul Capixaba Eireli.
CNPJ: 27.123.008/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para execução de obra de reforma
do Instituto de Previdência de Dores do Rio Preto.
Valor: 52.015,19.
Vigência: 180 dias

Dores do Rio Preto, 19/01/2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DE MELO
Diretor Presidente

PREVIDRP
Protocolo 1249195

Agência Reguladora Intermunicipal de
Saneamento Básico do Espírito Santo - ARIES

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 053/2023

Dispõe sobre anulações totais de empenhos.

O PRESIDENTE DO CISABES, no uso de suas
atribuições, considerando as informações oriundas
da contabilidade do consórcio, considerando a
oportunidade e conveniência de promover anulações

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024 às 22:20:07
Código de Autenticação: b16db628